[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
г.Никольск

           08.11 .2024 года                                                                                       № 	187

О туристическом налоге на
территории Никольского
муниципального округа
Вологодской области

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Никольского  муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Никольского муниципального округа
РЕШИЛО:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2025 на территории Никольского муниципального округа туристический налог.

2. Установить налоговые ставки дифференцировано:
2.1. в размере 1 процента от налоговой базы в 2025 году;
2.2. в размере 2 процентов от налоговой базы 2026 году;
2.3. в размере 3 процентов от налоговой базы в 2027 году;
2.4. в размере 4 процентов от налоговой базы  в 2028 году;
2.5. в размере 5 процентов от налоговой базы начиная с 2029 года и все последующие периоды.

	3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного                           Глава Никольского
 собрания Никольского                                             муниципального
[bookmark: _GoBack]муниципального округа - О.Н.Баданина                 округа-В.В.Панов
image1.png